
BMW Group 
Česká republika 
 
 
 

 
V případě dotazů se prosím obracejte na: 
Veronika Jakubcová, Corporate Communication Manager, BMW Group CZ, Tel: +420 225 990 052, 
e-mail: veronika.jakubcova@partner.bmwgroup.com 
Internet: www.press.bmwgroup.com  
 

BMW 
Informace pro 
Média 

26/2014 
Strana 1 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

BMW Group rozšiřuje svoji továrnu v americkém 
Spartanburgu a potvrzuje výrobu modelu BMW X7. 
BMW Group rozšíří rodinu modelů X o model BMW X7 
Investice do rozšíření továrny ve výši jedné miliardy dolarů 
Produkce se zvýší na 450 000 vozidel 
Expanze přinese 800 nových pracovních míst 
Zahájení výroby BMW X4 v továrně Spartanburg 
 

BMW Group rozšiřuje výrobní kapacitu svého amerického závodu ve 
Spartanburgu ve státě Jižní Karolína. „Abychom vyšli vstříc zvyšující se 
poptávce po modelech BMW X, do roku 2016 investujeme do naší továrny 
ve městě Spartanburg jednu miliardu dolarů. Roční produkci tak zvýšíme 
o 50 procent, ze současných 300 000 na 450 000 automobilů,“ vysvětluje 
Norbert Reithofer, předseda představenstva BMW AG, při příležitosti 
20. výročí zahájení výroby v USA.  

Události probíhající v prostorách továrny se zúčastnila například americká 
ministryně obchodu Penny Pritzkerová, guvernérka státu Jižní Karolína Nikki 
Haleyová, člen představenstva BMW AG pro oblast výroby Harald Krüger 
a ředitel továrny BMW ve Spartanburgu Manfred Erlacher. 

BMW X7 se bude vyrábět ve Spartanburgu. 
V továrně Spartanburg se doposud vyráběly modely BMW X3, X5, X5 M, X6 
a X6 M. Díky tomu si vybudovala postavení klíčové továrny pro produkci 
modelů BMW X. Současně zde byla zahájena i výroba nového BMW X4. 
Norbert Reithofer při této příležitosti oznámil další budoucí rozšíření rodiny 
modelů BMW X: „V současné době vyvíjíme nový, větší model rodiny X – 
BMW X7. Jeho výroba bude pro všechny světové trhy probíhat v našem 
americkém závodě. Tím opět dokazujeme svou důvěru ve Spojené státy.“ 

Během setkání se tématu velkého významu USA v celé výrobní strategii 
věnoval Harald Krüger: „BMW Group velmi záleží na vyváženém růstu na 
všech trzích a na všech kontinentech. Továrna ve Spartanburgu je důležitou 
součástí naší mezinárodní výrobní sítě, čítající 28 výrobních a montážních 
závodů ve 13 zemích. Pro náš úspěšný růst má mimořádný význam.“ 

Harald Krüger dále dodal: „Továrna BMW ve Spartanburgu je nejlepším 
příkladem našeho hesla ‚výroba následuje trh‘. Stát Jižní Karolína nás po 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

26/2014 
Strana 2 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

celých 20 let v tomto regionu podporoval jako významného a spolehlivého 
partnera, což hrálo rozhodující úlohu při budování našeho druhého domova 
ve Spojených státech amerických.“ 

Počet zaměstnanců se zvýší na 8800. 
Současně s rozšířením výrobního závodu dojde také k navýšení počtu 
zaměstnanců. „Zvětšením závodu vznikne dalších 800 pracovních míst, 
takže celkový počet našich zaměstnanců se zde rozšíří na 8800,“ vysvětluje 
Reithofer. „Spartanburg se současně stane naším největším závodem 
v celé naší výrobní síti.“ 

Podle studie vydané americkým ministerstvem obchodu dosáhl roční objem 
exportu továrny BMW ve Spartanburgu hodnoty 7,5 miliardy dolarů. Tím se 
tento výrobní podnik stal největším americkým vývozcem automobilů mimo 
země NAFTA. Na všechny trhy světa, kde je BMW přítomno, se vyváží 
přibližně 70 procent produkce americké továrny BMW ve Spartanburgu. 

Nedávno publikovaná analýza institutu Moore School of Business při 
Univerzitě Jižní Karolíny ukázala, že činnost společnosti BMW Group v Jižní 
Karolíně má na státní ekonomiku vliv, který lze vyjádřit hodnotou 
16,6 miliardy dolarů. Svojí přítomností v Jižní Karolíně BMW Group přispívá 
ke vzniku dalších přibližně 30 000 pracovních míst.  

Továrna BMW ve Spartanburgu zahájila svoji činnost v roce 1994. Od té 
doby z jejích bran vyjelo za svými zákazníky po celém světě více než 
2,6 milionu vozidel BMW. V roce 2013 zde bylo vyrobeno celkem 297 326 
vozidel, každý pracovní den z výrobní linky sjede přibližně 1100 automobilů. 
V současnosti se zde vyrábějí modely BMW X3, nově X4, X5, X5 M, X6 
a X6 M, k nimž zanedlouho přibude i plug-in hybridní verze modelu X5.  

 

Více informací o BMW a MINI spolu s fotografiemi je k dispozici v českém 
jazyce na: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm nebo 
na mezinárodních stránkách https://www.press.bmwgroup.com 

Veronika Jakubcová 
Corporate Communication Manager 
BMW Group Czech Republic 


